

CRONOGRAMA  
FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA DE CONSTRUÇÃO  
DA SEDE DO CONSÓRCIO PRÓ-SINOS

| Item              | Descrição  | Preço Total (R\$) | Mês 1 |            | Mês 2 |            | Mês 3 |            | Mês 4 |            |
|-------------------|--|-------------------|-------|------------|-------|------------|-------|------------|-------|------------|
| 1.1               | ADMINISTRAÇÃO OBRA   | 99.330,28         | 25%   | 24.832,57  | 25%   | 24.832,57  | 25%   | 24.832,57  | 25%   | 24.832,57  |
| 1.2               | INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS  | 22.161,29         | 100%  | 22.161,29  |       | -          |       | -          |       | -          |
| 1.3               | DEMOLIÇÃO, REMOÇÃO DE ENTULHOS E LIMPEZA TERRENO                           | 7.768,93          | 60%   | 4.661,36   | 20%   | 1.553,79   | 10%   | 776,89     | 10%   | 776,89     |
| 1.4               | TERRAPLANAGEM, ATERRO E ESCAVAÇÕES   | 11.085,73         | 50%   | 5.542,87   | 50%   | 5.542,87   |       | -          |       | -          |
| 1.5               | LOCAÇÃO DAS OBRAS  | 4.908,10          | 100%  | 4.908,10   |       | -          |       | -          |       | -          |
| 1.6.1             | IMPERMEABILIZAÇÃO VIGAS BALDRAMES EDIFICAÇÃO ALVENARIA                     | 1.548,00          | 100%  | 1.548,00   |       | -          |       | -          |       | -          |
| 1.6.2             | IMPERMEABILIZAÇÃO CONTAINERS E FUNDAÇÕES                                   | 8.722,12          |       | -          | 100%  | 8.722,12   |       | -          |       | -          |
| 1.6.3             | IMPERMEABILIZAÇÃO ESPELHO D'AGUA E REVITALIZAÇÃO DAS MURETAS REMANESCENTES | 31.056,60         |       | -          | 100%  | 31.056,60  |       | -          |       | -          |
| 1.6.4             | IMPERMEABILIZAÇÃO E EXECUÇÃO TELHADO VERDE                                 | 46.713,45         |       | -          |       | -          | 50%   | 23.356,73  | 50%   | 23.356,73  |
| 1.7.1             | CONSTRUÇÃO EDIFICAÇÃO DOS SANITÁRIOS                                       | 29.476,80         | 10%   | 2.947,68   | 50%   | 14.738,40  | 30%   | 8.843,04   | 10%   | 2.947,68   |
| 1.7.2             | CONSTRUÇÃO - CONTAINER MAIOR   | 134.038,17        | 10%   | 13.403,82  | 20%   | 26.807,63  | 50%   | 67.019,09  | 20%   | 26.807,63  |
| 1.7.3             | CONSTRUÇÃO - CONTAINER MENOR   | 76.372,65         | 10%   | 7.637,27   | 20%   | 15.274,53  | 50%   | 38.186,33  | 20%   | 15.274,53  |
| 1.7.4             | COBERTURA EXTERNA  | 111.128,76        |       | -          |       | -          | 50%   | 55.564,38  | 50%   | 55.564,38  |
| 1.7.5             | LAJE TANQUE IMHOFF   | 23.625,04         | 50%   | 11.812,52  | 50%   | 11.812,52  |       | -          |       | -          |
| 1.7.6             | CERCA ÁREA DE INFLUÊNCIA DA EBE  | 7.571,41          | 100%  | 7.571,41   |       | -          |       | -          |       | -          |
| 1.8.1             | ESQUADRIAS EDIFICAÇÃO DOS SANITÁRIOS                                       | 16.600,27         |       | -          |       | -          | 100%  | 16.600,27  |       | -          |
| 1.8.2             | ESQUADRIAS - CONTAINER MAIOR   | 39.902,04         |       | -          |       | -          |       | -          | 100%  | 39.902,04  |
| 1.8.3             | ESQUADRIAS - CONTAINER MAIOR   | 22.411,74         |       | -          |       | -          |       | -          | 100%  | 22.411,74  |
| 1.9.1             | LOUÇAS E METAIS EDIFICAÇÃO DOS SANITÁRIOS                                  | 12.894,83         |       | -          |       | -          |       | -          | 100%  | 12.894,83  |
| 1.9.2             | LOUÇAS E METAIS CONTAINER MENOR  | 1.394,48          |       | -          |       | -          |       | -          | 100%  | 1.394,48   |
| 1.10              | SISTEMA DA CISTERNA E DRENAGEM DO TERRENO                                  | 31.697,25         |       | -          | 60%   | 19.018,35  | 20%   | 6.339,45   | 20%   | 6.339,45   |
| 1.11              | SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA   | 4.122,82          | 20%   | 824,56     | 30%   | 1.236,85   |       | -          | 50%   | 2.061,41   |
| 1.12              | SISTEMA HIDROSSANITÁRIO  | 5.741,06          | 20%   | 1.148,21   | 35%   | 2.009,37   | 35%   | 2.009,37   | 10%   | 574,11     |
| 1.13              | INSTALAÇÃO E EXECUÇÃO REDE ELÉTRICA  | 134.777,19        | 10%   | 13.477,72  | 20%   | 26.955,44  | 30%   | 40.433,16  | 40%   | 53.910,88  |
| 1.14              | PLANO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO                                    | 996,50            |       | -          |       | -          |       | -          | 100%  | 996,50     |
| 1.15              | LIMPEZA FINAL E DESMOBILIZAÇÃO   | 5.154,88          |       | -          |       | -          |       | -          | 100%  | 5.154,88   |
| <b>TOTAL OBRA</b> |  | <b>891.200,39</b> | 14%   | 122.477,37 | 21%   | 189.561,03 | 32%   | 283.961,27 | 33%   | 295.200,72 |

Esteio, 14 de julho de 2022.